Институт экономики и управления

федерального государственного автономного образовательного учреждения
высшего образования «Крымский федеральный университет имени В. И. Вернадского»

Протокол № 7
заседания Ученого совета

от 07 сентября 2023 года
Всего членов совета - 18
Присутствующих – 14

Председатель Ученого совета – Реутов В. Е.

Секретарь Ученого совета – Горда А. С.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О включении кандидатов на замещение вакантных должностей профессорско-преподаватель-
ского состава Института экономики и управления ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» в
бюллетени для тайного голосования.
Докладывает: Реутов Виктор Евгеньевич – директор института.
2. О рекомендации к избранию на вакантные должности профессорско-преподавательского со-
става Института экономики и управления ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».
Докладывает: Горда Александр Сергеевич – секретарь Ученого совета.
3. Итоги летней промежуточной аттестации 2022-2023 учебного года.
Докладывает: Маркова Марина Васильевна – ведущий специалист.
4. Утверждение состава учебно-методической комиссии института.
Докладывает: Никитина Марина Геннадиевна - первый заместитель директора по учебно-мето-
дической работе.
5. Утверждение состава научно-технического совета института.
Докладывает: Реутов Виктор Евгеньевич – директор института.
6. Утверждение Планов научной деятельности программ подготовки научных и научно-педагоги-
ческих кадров в аспирантуре.
Докладывает: Реутов Виктор Евгеньевич – директор института.

ПЕРВЫЙ ВОПРОС.
1. СЛУШАЛИ: информацию директора института Реутова В. Е. о включении кандидатов на ва-
кантную должность доцента (1,0 ставки) кафедры управления персоналом Института экономики
и управления ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет имени В. И. Вернадского» в бюл-
летени для тайного голосования (объявление № 1).
Реутов В. Е.:  подана одна заявка на должность доцента (1,0 ставки) кафедры управления персо-
налом Института экономики и управления ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет
имени В. И. Вернадского» от Романюк Елены Витальевны.
ПОСТАНОВИЛИ: включить в бюллетени для тайного голосования и рекомендовать к дальней-
шему участию в конкурсе на замещение вакантной должности доцента (1,0 ставки) кафедры
управления персоналом Института экономики и управления ФГАОУ ВО «Крымский федеральный
университет имени В. И. Вернадского» кандидатуру Романюк Елены Витальевны.
Голосовали: единогласно.

ВТОРОЙ ВОПРОС.

СЛУШАЛИ: информацию секретаря Учёного Совета Горда А. С. о рекомендации к избранию на
вакантную должность доцента (1,0 ставки) кафедры управления персоналом Института экономики
и управления ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского» Рома-

нюк Елены Витальевны (объявление № 1).
ПОСТАНОВИЛИ: считать Романюк Елену Витальевну избранной на вакантную должность
доцента (1,0 ставки) кафедры управления персоналом Института экономики и управления ФГАОУ
ВО «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского».

 2

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 14,
«против» - нет,
«недействительных бюллетеней» - нет.

ТРЕТИЙ ВОПРОС.

СЛУШАЛИ: информацию ведущего специалиста Марковой Марины Васильевны об итогах лет-
ней промежуточной аттестации 2022-2023 учебного года.
ВЫСТУПИЛИ: Реутов Виктор Евгеньевич – директор института, Никитина Марина Геннадиевна
- первый заместитель директора по учебно-методической работе, Ячменева Валентина Марья-
новна - заведующая кафедрой менеджмента, Кирильчук Светлана Петровна – заведующая кафед-
рой экономики предприятия.
ПОСТАНОВИЛИ: информацию ведущего специалиста Марковой Марины Васильевны об ито-
гах летней промежуточной аттестации 2022-2023 учебного года принять к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» -14,
«против» - нет,
«воздержались» - нет.

ЧЕТВЕРТЫЙ ВОПРОС

СЛУШАЛИ: информацию первого заместителя директора по учебно-методической работе Ники-
тиной Марины Геннадиевны об утверждении состава учебно-методической комиссии института.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию первого заместителя директора по учебно-методической работе Никитиной Ма-
рины Геннадиевны об утверждении состава учебно-методической комиссии института принять к
сведению.
2. Утвердить состав учебно-методической комиссии института:

№
п/п

ФИО Должность

1.  Никитина Марина Геннадиевна Первый заместитель директора по учебно-
методической работе – председатель комиссии

2.  Реутов Виктор Евгеньевич Директор, заведующий кафедрой маркетинга,
торгового и таможенного дела

3.  Блажевич Олег Георгиевич Доцент кафедры финансов и кредита

4.  Вершицкий Андрей Вячеславович Заведующий кафедрой государственного и
муниципального управления

5.  Ганиева Альбина Казимовна Доцент кафедры управления персоналом

6.  Гутникова
Ольга Николаевна

Доцент кафедры маркетинга, торгового и
таможенного дела

7.  Джалал Мир Абдул Каюм Заведующий кафедрой финансов и кредита

8.  Еримизина Марина Ивановна Доцент кафедры учета, анализа и аудита

9.  Кирильчук Светлана Петровна Заведующий кафедрой экономики предприятия

10.  Кравченко Лариса Анатольевна Доцент кафедры экономической теории

11.  Наливайченко Екатерина
Владимировна

Профессор кафедры экономики предприятия

12.  Побирченко Виктория Викторовна Доцент кафедры мировой экономики

13.  Сметанко Александр Васильевич Заведующий кафедрой учета, анализа и аудита

14.  Тарасова Татьяна Алексеевна Профессор кафедры государственного и
муниципального управления

15.  Тимаев Руслан Абдурашидович Старший преподаватель кафедры менеджмента

16.  Яновская Анна Анатольевна Заведующий кафедрой управления персоналом

17.  Ячменева Валентина Марьяновна Заведующий кафедрой менеджмента

 3

18.  Ашикова Эвелина Ибрагимовна Доцент кафедры государственного и
муниципального управления – секретарь комиссии

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 14,
«против» - нет
«воздержались» - нет

ПЯТЫЙ ВОПРОС.

СЛУШАЛИ: информацию директора института Реутова Виктора Евгеньевича об утверждении со-
става научно-технического совета института.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию директора института Реутова Виктора Евгеньевича об утверждении состава научно-
технического совета института принять к сведению.
2. Утвердить состав научно-технического совета института:

1. Реутов Виктор Евгеньевич – директор, заведующий кафедрой маркетинга, торгового и
таможенного дела, доктор экономических наук, профессор – председатель НТС;

2. Вельгош Наталия Зиновьевна – заместитель директора по научной и инновационной
деятельности, доцент кафедры маркетинга, торгового и таможенного дела, кандидат экономиче-
ских наук, доцент – заместитель председателя НТС;

3. Жаворонкова Ольга Ростиславовна – доцент кафедры управления персоналом, канди-
дат экономических наук, доцент – секретарь НТС;

4. Антонова Алёна Александровна – доцент кафедры менеджмента, кандидат экономиче-
ских наук;

5. Вершицкий Андрей Вячеславович – доцент кафедры государственного и муниципаль-
ного управления, кандидат экономических наук, доцент;

6. Воробьева Елена Ивановна – профессор кафедры финансов и кредита, доктор эконо-
мических наук, профессор;

7. Джалал Мир Абдул Каюм – заведующий кафедрой финансов и кредита, доктор эконо-
мических наук, профессор

8. Дышловой Игорь Николаевич – профессор кафедры управления персоналом, доктор
экономических наук, профессор;

9. Зиновьев Игорь – профессор кафедры маркетинга, торгового и таможенного дела, док-
тор экономических наук, профессор;

10. Зиновьев Феликс Владимирович – профессор-консультант, доктор экономических
наук, профессор;

11. Кирильчук Светлана Петровна – заведующий кафедрой экономики предприятия, док-
тор экономических наук, профессор;

12. Колесникова Елена Викторовна – доцент кафедры учета, анализа и аудита, кандидат
экономических наук, доцент;

13. Линский Дмитрий Викторович – доцент кафедры экономической теории, кандидат эко-
номических наук, доцент;

14. Никитина Марина Геннадиевна – первый заместитель директора по учебно-методиче-
ской работе, заведующий кафедрой мировой экономики, доктор экономических наук, доктор гео-
графических наук, профессор;

15. Сиваш Ольга Сергеевна – начальник отдела сопровождения и мониторинга научно-ис-
следовательской работы и международной деятельности, доцент кафедры финансов и кредита,
кандидат экономических наук, доцент;

16. Сметанко Александр Васильевич – заведующий кафедрой учета, анализа и аудита, за-
ведующий кафедрой государственного и муниципального управления, доктор экономических
наук, доцент;

17. Хриенко Павел Андреевич – профессор кафедры государственного и муниципального
управления, доктор социологических наук, профессор;

18. Штофер Геннадий Аркадьевич – доцент кафедры экономики предприятия, кандидат
экономических наук, доцент;

 4

19. Шутаева Елена Алексеевна – доцент кафедры мировой экономики, кандидат экономи-
ческих наук, доцент;

20. Ячменева Валентина Марьяновна – заведующий кафедрой менеджмента, доктор эко-
номических наук, профессор;

21. Ярош Ольга Борисовна – профессор кафедры маркетинга, торгового и таможенного
дела, главный научный сотрудник лаборатории нейромаркетинга и поведенческой экономики,
доктор экономических наук, доцент.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -14,
«против» - нет,
«воздержались» - нет.

ШЕСТОЙ ВОПРОС.
СЛУШАЛИ: информацию директора института Реутова Виктора Евгеньевича об утверждении
Плана научной деятельности программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в
аспирантуре по научной специальности 5.2.1 Экономическая теория.
ПОСТАНОВИЛИ:

утвердить План научной деятельности программы подготовки научных и научно-педагогических
кадров в аспирантуре по научной специальности 5.2.1 Экономическая теория.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 14,
«против» - нет,
«воздержались» - нет.

СЛУШАЛИ: информацию директора института Реутова Виктора Евгеньевича об утверждении
Плана научной деятельности программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в
аспирантуре по научной специальности 5.2.3 Региональная и отраслевая экономика.
ПОСТАНОВИЛИ:

утвердить План научной деятельности программы подготовки научных и научно-педагогических
кадров в аспирантуре по научной специальности 5.2.3 Региональная и отраслевая экономика.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 14,
«против» - нет,
«воздержались» - нет.

СЛУШАЛИ: информацию директора института Реутова Виктора Евгеньевича об утверждении
Плана научной деятельности программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в
аспирантуре по научной специальности 5.2.6 – Менеджмент.
ПОСТАНОВИЛИ:

утвердить План научной деятельности программы подготовки научных и научно-педагогических
кадров в аспирантуре по научной специальности 5.2.6 – Менеджмент.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 14,
«против» - нет,
«воздержались» - нет.

Повестка дня исчерпана.

Председатель Ученого совета      В. Е. Реутов

Секретарь Ученого совета      А. С. Горда